
     

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 
 
 
 
Prot.  n. 23536/RI 
 

 
 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 
SICUREZZA SUL LAVORO 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER IL LABORATORIO ANALISI 

PRODOTTI DA FUMI PER LA DIREZIONE CENTRALE GESTIONE ACCISE E 

MONOPOLI TABACCHI UFFICIO CIRCOLAZIONE TABACCHI.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 
“Nuovo Codice degli appalti”; 
 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 
2014; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato 
di Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 
del 2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede 
l’obbligo per le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 
centrali di Committenza regionali; 
 
VISTA la nota  prot. n. 102234/RU  del 26/09/2017  con la quale  la Direzione Centrale Affari 

Gestione Accise e Monopoli e Tabacchi - Ufficio Circolazione Tabacchi ha manifestato la  

necessità  di procedere all’acquisizione dei beni sotto indicati: 

 
• n.20 matracci tarati classe A, con certificato di conformità H, ml 20 con tappo NS 

10/19; 
• n.10 imbuti in vetro a gambo corto D.MM.45 DIN 12445; 
• n.4 conf. 250 pz. Di pipette Pasteur lung. mm.230; 
• n.1 conf. da 100 pz. Di tettarelle in gomma per pipette Pasteaur; 
• n.15 conf. da 1000 pz. Cadauna di: 2.0 ml Clear Snap Seal Vial 12x32mm, 11mm CR 

(PK 1000) cod. J.G. Finneran FIN 31811-1232; 
• n.15 conf. da 1000 cadauna di: 11 mm Silver Seal PTFE/silicone (PK 1000) cod. J.G. 

Finneran: FIIN 5150-11; 
• n.3 siringhe Hamilton da 2,5 ml 1002 TLL, volume 2,5 ml p/n: 81420/01; 
• n.10 conf. di provette trasparenti 25 ml. PP Conica Tappo a vite Self Standing; 

diametro: 25 mm, lunghezza: 90mm, pk500: codice Sarsted 60.9922.241. 
 

PRESO ATTO che per i prodotti in argomento non sono disponibili convenzioni Consip 

attive consultabili sul sito www.acquistinretepa.it e pertanto, non trova applicazione il disposto 

di cui all’art. 1, comma 510, della legge di Stabilità anno 2016; 

 

VERIFICATA la presenza sul catalogo MEPA, di diversi operatori economici in grado di 

soddisfare la fornitura la fornitura di cui trattasi alla categoria “ricerca e rilevazione scientifica 

diagnostica ”; 

 

PRESO ATTO che l’art.36, prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei 

principi di cui all'articolo 30, comma 1, “ nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 

assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese”;   

 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è stato stimato un costo complessivo per 
il materiale da laboratorio da porre a base d’asta è pari a € 4.500,00 
(quattromilacinquecento/00) oltre l’I.V.A. incluse le spese di spedizione e consegna; 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

PRESO ATTO che tale spesa è prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2017 e trova 
copertura nel budget relativo alla voce di conto: FD03150020 – codice articolo C02.0003.0002 
– centro di costo DCAGCUM;  

 
PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente Z88203F244; 
 

DETERMINA 
 

• di procedere, ai sensi dell’art. 36  del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. alla gara per la 
fornitura di cui trattasi, mediante pubblicazione su MEPA di una Rdo al prezzo 
complessivo a base d’asta di € 4.500,00 (quattromilacinquecento/00)  oltre l’I.V.A., 
incluse le spese di spedizione e consegna, invitando a partecipare n.175 operatori 
economici iscritti all’ area merceologica “ricerca, rilevazione scientifica diagnostica –
materiale da laboratori” con sede di affari e legale a Roma; 
 

• di utilizzare, per l’aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso così come disposto 
all’art.95 comma 4 lett.b. del D.lgs. 50/2016;  
 

• di nominare Responsabile Unico del Procedimento la scrivente. 
 
 
 
  Roma, 25/10/2017 
 
   

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 
Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 

 


